
Fauré Quartett
Internasjonalt 
Kammermusikkseminar, 
11. - 20. juli

Nå skjer det igjen. Nordland Akademi arrangerer 
nok et internasjonalt kammermusikkseminar, denne 
gangen med «Fauré Quartett» (faurequartet.com). 
Den tyske klaverkvartetten, en av Europas ledende 
kammermusikkgrupper, begeistrer publikum og 
høster superlativer hos kritikere i hele verden. 
«Alle som har hørt Fauré Quartett, vil høre dem igjen.» 
(Martha Argerich)

Seminaret er for studenter og unge profesjonelle fra 
inn- og utlandet, i sammensetninger som duo/stryke-
trio/klavertrio/strykekvartett  og større ensembler. 
Det vil være daglig undervisning som er åpen for 
publikum. Det tilbys sosiale aktiviteter, samt mu-
ligheter for gruppene til å holde konserter i regio-
nen. Fauré Quartett gir en ettermiddagskonsert 
søndag 11. juli.

Nordland Akademi har gjennomført i snitt ett 
musikkseminar årlig, syv av dem med internasjonal 
deltakelse, de fl este under ledelse av professor Jörg-
Wolfgang Jahn. Fredsku l tur?

Kom og vær med på en av Nordlands største kultur-
mønstringer. Delta i spennende diskusjoner i fi losofi , 
litteratur og politikk - og nyt natur, kunst, musikk, fest 
og folkeliv i Sommer- Melbu!

Praktisk informasjon
Festivalkontor:
Melbukontoret, Christian Frederiksens gate 22
Tlf. 76 15 77 66, epost: epost@nordland-akademi.no

Forhåndspåmelding til alle kurs og seminarer på Mel-
bukontoret. Det er mulig å delta på enkeltforedrag 
innenfor de ulike seminarene. Det selges billetter ved 
inngangen til alle arrangementer en time før start. 

Følg med på våre hjemmesider:

Nordland Akademi og Sommer-Melbu er støttet av:

Kurs  i  konfl iktløsning, 
fredskultur og fl erkulturell 
forståelse, 5. - 8. juli 

For første gang tilbyr Nordland Akademi kurs 
i fredsbygging. Målgruppe for kurset er lærere, 
sosialarbeidere, folk som jobber med innvandring 
og andre interesserte. Kurset vil bli pedagogisk 
ledet av topp fredspedagoger fra inn og utland 
og seminarene som forberedes av akademiets 

ulike faggrupper vil bidra med det faglige innhold.  
FNs Handlingsplan for Fredskultur og Manifest 
2000, utarbeidet av UNESCO og fl ere Nobel-
fredsprisvinnere, vil stå sentralt i arbeidet. Det 
er innledet samarbeid med fl ere institusjoner og 
organisasjoner, bl.a. med Kompetanseutvalget i 
Vesterålen Regionråd for et samarbeid med skoler i 
Vesterålen både før og etter kurset. 

Det planlegges også et Fredskulturverksted for barn 
og unge: «Fart, fred og fryd».  Fredskulturverkstedet 
vil være praktisk orientert og ta i bruk ulike 
nysirkus-kunster og visuelle uttrykk. Et slik ikke-
verbalt opplegg vil forhåpentligvis også være 
spennende for de mange ikke-norsktalende barn og 
unge i regionen. 

Slow food

I samarbeid med lokale småskalaprodusenter 
av kvalitetsmat, lager vi retter fra Vesterålens 
fantastiske spisskammer.  Villsau, økologisk storfe og 
fersk fi sk rett fra havet danner grunnlaget sammen 
med smakfulle grønnsaker fra den nordnorske 
sommer. Kokkene Siv Hilde Lillehaug og Ringo 
Haupt har langsom-mat begrepet i fokus.  Vi kan 
derfor tilby Sommer-Melbu lunsjer av beste kvalitet.

Hvordan ville det sett ut dersom det var fred i verden?

nordland-akademi.no
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Litteraturseminar 3. - 4. juli:
Eksistensialisme - Kafka og Vesaas 

Først har vi utfordret en forfatter til å si noe om 
hvordan litteratur kan gi innsikt som kan bidra 
til konfl ikthåndtering og bygging av fredskultur.  
Deretter kommer et idéhistorisk foredrag om
eksistensialisme og fredskultur og forholdet mellom 
individ og fellesskap. 
Når det gjelder Vesaas blir det fokus på romanen 
Kimen, både gjennom foredrag og visning av 
fi lmversjonen av boka.  Vesaas sitt forfatterskap 
blir sett i lys av krigene i det tjuende århundret 
og europeiske tankestrømninger. Kafkas liv og 
forfatterskap blir belyst og sett i forhold til 
eksistensialismen.  Vi vil få se fi lmen The Trial av 
Orson Welles, basert på Kafkas bok Prosessen. 
I tillegg vil vi se på hvordan boka Slottet er 
dramatisert og satt opp i teaterversjon. Det er også 
planlagt litteraturkafé.
Blant andre kommer Håvard Rem...

Filosofi seminar 8. - 10. juli: 
Hva hindrer fred/fredskultur? 

Hva hindrer utviklingen av en varig fred i verden? 
Menneskelig aggresivitet og herskelyst? Mangel på 
sivilisasjon, mangel på kultur? Knapphet og sviktende 
naturressurser? Usikkerhet, angst og “preventive” 
aksjoner? Lovløshet og urettferdighet? Misforhold 
mellom makt og rett? Økonomisk asymmetri og 
neoliberalisme?
Det er lagt ned mye arbeid i å defi nere felles 
prinsipper for menneskers og folks rettigheter, men 
fortsatt strever verden med tolking og håndheving. 
Hvordan skal vi i en globalisert verden forstå og 
eventuelt kunne avverge truende kriser (miljø, mat, 
økonomi, krig)? Seminaret tar utgangspunkt bl.a. i 
Kants tanker om verdensborgerrett, folkerett og 
statsborgerrett og søker også en lokal tilnærming 
gjennom fi skeri- og grenseproblematikk på 
Nordkalotten. Kompliserte problemstillinger, men 
aktuell problematikk.
Blant andre kommer Ottar Brox, Viggo Rossvær, 
Audun Øfsti...

Alle er med...

Sommer-Melbu 2010 har fredskultur som over-
ordnet tema. Dette er også en markering av FNs 
internasjonale tiår for fredskultur og ikkevold for 
verdens barn (2001-2010). 

Akademiets faggrupper innen fi losofi , samfunnsfag, 
kunst, litteratur og musikk har latt seg inspirere 

Melbukonferansen 5. - 7. juli:
Fredskultur, en nødvendig utopi?

Hva slags vilkår må til  for at vi skal kunne lære 
å leve fredelig sammen, for å bedre forholdet 
mellom ”oss og de andre”? Er det en falitt å måtte 
forberede seg på krig for å leve i fred? Hva er 
grunnen til at kvinner har en så fremtredende 
rolle i fredsarbeid? Er Norge en fredsnasjon? Er 
Nordområdene en framtidig arena for fred eller for 
konfl ikt? Hva har vi lært som nasjon, og hva kan vi 
lære av Nobelprisutdelingen? 
Politikere, fredsforskere, fredsaktivister og andre 
fagfolk fra fl ere land vil bidra til drøfting av 
fredskulturvisjonen og hvordan den kan inspirere 
fremtidige generasjoner. Konferansen vil også 
bidra til å belyse hvordan det er å være innvandrer 
i Vesterålen og de utfordringer det gir små 
lokalsamfunn.  Vi ser på hverdagskonfl ikter og dialog 
i parforhold. 
Blant andre kommer Colin Archer, Ingrid Eide, 
Alexander Harang, Ole Mjøs, Betty Reardon, Frode 
Thuen...

av fredskulturbegrepet til å belyse temaet fra ulike 
synsvinkler. Forelesere fra fjern og nær vil dele sine 
erfaringer og sin kunnskap om feltet. 

For øvrig feirer vi 25-årsjubileet med kjære arrange-
menter som Tankkonsert, operapub, Bierstube, Johan 
Moes kveld, Sommer-Melbu lunsjer, jekteturer,
markedskveld og festaften. 

I anledning årets tema arrangerer vi fredsmarsj til 
Haugnyken med bygging av en internasjonal freds-
varde. Fredsmarsjen ledes av Mads Gilbert.

Selv på ferga mellom Vesterålen og Lofoten blir det 
kulturopplevelser!

Blant billedkunstnerne som deltar er Ola Enstad og 
Ståle Blæsterdalen.

Åpningen skjer på den nedlagte sildoljefabrikken 
Neptun, som nå er fi skeindustrimuseum, på etter-
middagen 2. juli. Det blir aktiviteter for store og små. 
Om kvelden inviterer vi til bryggedans. 

Det blir mange tilbud for barn og unge: 
Bl.a. Sommertalenter, jekteturer, fredskulturverksted, 
fotballskole, Melbuløpet, torgaktiviteter for barn... 
og kanskje DU har noe du vil bidra med?Tekstilkunst av Ingrid Larssen


